полагать (в голове), т.е. думать

voco, vocāvi, vocātum, vocāre (vox) звать, призывать

illos см. *ille, illa, illud* том, он *Подос.* V срп.35

pater, patris, m отец

suus, a, um свой

mercennarius, ii, m наемник, работник

merces, mercēdis, f плата

Marcus fr. 5 (I, 21—28)

21 et ingrediuntur Capharnaum, et statim sabbatis ingressus synagogam docebat eos .

22 et stupebant super doctrina eius, erat enim docens eos quasi potestatem habens et non sicut scribae.

23 et erat in synagoga eorum homo in spiritu inmundo, et exclamavit

24 dicens: quid nobis et tibi, Iesu Nazarene? venisti perdere nos! scio qui sis, Sanctus Dei!

25 et comminatus est ei Jesus dicens: obmutesce et exi de homine!

26 et discerpens eum spiritus inmundus, et exclamans voce magna exivit ab eo.

27 et mirati sunt omnes ita, ut conquererent inter se dicentes: quidnam est hoc? Quae doctrina haec nova, quia in potestate et spiritibus inmundis imperat, et oboediunt ei.

28 et processit rumor eius statim in omnem regionem Galilaeae.

ingredior, ingressus sum, igrēdi (in+gradior) входить

sabbāta, ōrum, n (вар. *sabbātum, i, n*) суббота

statim немедленно, вскоре

doceo, docui, doctum, docēre учить

stupeo, stupui, ---, stupēre поражаться, изумляться, цепенеть

super (praep. cum Acc. или Abl.) наверх (Acc.); поверх, по поводу чего-л. (Abl.)

doctrīna, ae, f учение

eius, eos, eōrum, ei, eum см. is, ea, id Подос. V стр. 33
erat см. sum, fui, ---, esse Подос. V стр. 75

enim ибо, ведь

quasi как

potestas, ātis, f власть

habeo, habui, habitum, habēre иметь

sicut, sicūti как

scriba, ae, m писец; в НЗ – книжник

homo, hominis, m человек

spiritus, us, m дух

immundus, a, um (in+mundus) нечистый

exclāmo, āvi, ātum, exclamāre (ex+clamo) восклицать

dico, dixi, dictum, dicēre говорить

quid? что?

nobis см. nos мы Подос. V стр. 32

tibi см. tu ты Подос. V стр. 32

venio, veni, ventum, venire приходить

perdo, perdīdi, perdītum, perdēre губить

scio, scīvi, scītum, scīre знать

qui, quae, quod кто, который Подос. V стр. 36

sis coni om esse Подос. V стр. 76

sanctus, a, um святой

Deus, i, m Бог

commīnor, comminātus sum, commināri (см. minae - угрозы)

угрожать, грозить

obmutesco, mutui, ---, obmutescere неметь, замолкать

exeo, exii (īvi), exitum, exīre (ex+eo) выходить

discerpo, cerpsi, cerptum, discerpēre (dis+carpo) раздирать

carpo rpsi, rptum, carpēre рвать

vox, vocis, f голос

magnus, a, ut большой, великий

miror, mirātus sum, mirāri удивляться

omnis, omne весь, всякий
ita...ut так...что
conquīgo, quisīvi, quisītum, conquerīre (cum+quaero) разыскивать,
расспрашивать
quaero, quaesīvi, quaesītum, qaerēre искать, расспрашивать,
д добиваться
inter (praep. cum Acc.) между
quidnam – quid+nam что же
hoc см. hic, haec, hoc этом; он Подос. V стр. 35
novus, a, um новый
quia потому что; в НЗ quia=quod что
impēro, āvi, ātum, imperāre повелевать
oboedio, īvi, ītum oboedīre подчиняться
procēdo, cessi, cesso, procedēre (pro+cedo) выступать вперед,
проходитъ
cedo, cessi, cesso, cedēre идти, ступать, выступать
rumor, ūris, m слух
regio, regiōnis, f область, край